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Zgod nie z usta wą o płat no ściach w ra mach sys te mów wspar cia bez po śred nie -
go Agen cja Ryn ku Rol ne go udzie la po mo cy do plan ta cji trwa łych. Po moc ta po -
le ga na zwro cie rol ni ko wi czę ści zry czał to wa nych kosz tów po nie sio nych przez
nie go z ty tu łu za ło że nia plan ta cji wie lo let nich ro ślin ener ge tycz nych (zwa nych
da lej „plan ta cją”).
Kwo ta po mo cy bę dzie wy li czo na w opar ciu o zry czał to wa ne kosz ty za ło że nia
1 ha plan ta cji da ne go ro dza ju ro śli ny ener ge tycz nej.
Ro dza je ro ślin ob ję tych po mo cą, zry czał to wa ny koszt za ło że nia 1 ha plan ta cji oraz
pro cen to wą wy so kość zry czał to wa nych kosz tów przed sta wia po niż sza ta be la.

Kto mo że ubie gać się o po moc?
O po moc do plan ta cji trwa łych mo że ubie gać się rol nik (oso ba fi zycz na lub praw -
na, bądź gru pa osób fi zycz nych lub praw nych, bez wzglę du na sta tus praw ny ta -
kiej gru py i jej człon ków), któ ry:
l pro wa dzi dzia łal ność rol ni czą na te ry to rium Pol ski,
l jest za re je stro wa ny w Cen tral nym Re je strze Przed się bior ców (CRP) pro wa -

dzo nym przez ARR.

Ja kie są wa run ki przy zna nia po mo cy?
Rol nik otrzy ma po moc do plan ta cji trwa łych, je że li plan ta cja ta speł nia na stę pu -
ją ce wa run ki:
l obej mu je ob szar co naj mniej 1 ha,
l nie zo sta ła za ło żo na na trwa łych użyt kach zie lo nych,
l jest ob ję ta wnio skiem o przy zna nie płat no ści do upraw ro ślin ener ge tycz nych

za rok, w któ rym zo sta ła za ło żo na lub za rok na stę pu ją cy po ro ku jej za ło że nia,
l zo sta ła za ło żo na zgod nie z wy mo ga mi agro tech ni ki,
l jest po ło żo na:
� 1,5 m od gra ni cy są sied niej dział ki grun tu, na któ rej zo sta ła za ło żo na ta ka

plan ta cja lub użyt ko wa nej ja ko grunt le śny,

Rośliny energetyczne

Lp. Rodzaj rośliny
Zryczałtowany
koszt założenia 

1 ha

Wysokość pomocy do 1 ha
założonej plantacji

%
zryczałtowanych

kosztów
zł

1. Wierzba (Salix sp.) 8 600 zł 50% 4 300 zł

2. Topola (Populus sp.) 8 400 zł 30% 2 520 zł

3. Miskant (Miscanthus sp.) 18 000 zł 40% 7 200 zł

4.
Ślazowiec pensylwański 
(Sida hermaphrodita)

10 200 zł 40% 4 080 zł
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� 3 m od gra ni cy są sied niej dział ki grun tu użyt ko wa nej w spo sób in ny niż
okre ślo ny po wy żej,

l nie zo sta ła za ło żo na na grun tach:
� ob ję tych ob sza ro wą ochro ną przy ro dy, je że li pla ny ochro ny tych ob sza rów

jed no znacz nie nie do pusz cza ją w da nym miej scu za kła da nia plan ta cji,
� zme lio ro wa nych – w przy pad ku plan ta cji to po li i wierz by.

W da nym ro ku rol nik mo że ubie gać się o przy zna nie po mo cy do za ło że nia plan -
ta cji trwa łych o po wierzch ni nie prze kra cza ją cej 100 ha. Po moc do da nej plan ta -
cji mo że być udzie lo na tyl ko raz.

O po moc mo gą ubie gać się rów nież rol ni cy, któ rzy za ło ży li plan ta cje trwa łe
po 1 wrze śnia 2007 r.

Gdzie na le ży zło żyć wnio sek?
W ce lu otrzy ma nia po mo cy do plan ta cji trwa łych rol nik zo bo wią za ny jest do zło -
że nia wnio sku w Od dzia le Te re no wym ARR wła ści wym dla miej sca po ło że nia
plan ta cji.
Do wnio sku o przy zna nie po mo cy na le ży do łą czyć po świad czo ne przez rol ni ka
za zgod ność z ory gi na łem ko pie:
l wnio sku o przy zna nie płat no ści do upraw ro ślin ener ge tycz nych za rok, w któ -

rym plan ta cja zo sta ła za ło żo na, lub za rok na stę pu ją cy po ro ku jej za ło że nia,
za wie ra ją ce go da tę zło że nia te go wnio sku w Biu rze Po wia to wym ARiMR;

l umo wy dzier ża wy dzia łek – w przy pad ku, gdy plan ta cja zo sta ła za ło żo na
na dział kach dzier ża wio nych przez rol ni ka (umo wa po win na być za war ta
na okres co naj mniej 5 lat, li cząc od dnia zło że nia wnio sku o przy zna nie po -
mo cy do plan ta cji trwa łych);

l za świad cze ń: 
– Wo je wódz kie go Kon ser wa to ra Przy ro dy w spra wie do pusz czal no ści pro -

wa dze nia plan ta cji trwa łej zgod nie z prze pi sa mi o ochro nie przy ro dy
na dział kach za de kla ro wa nych we wnio sku o przy zna nie po mo cy,

– Wo je wódz kie go Za rzą du Me lio ra cji i Urzą dzeń Wod nych (lub in nych upo -
waż nio nych in sty tu cji) po twier dza ją ce go, że plan ta cja trwa ła po ło żo na jest
na dział kach nie zme lio ro wa nych – do ty czy plan ta cji to po li i wierz by.

Za świad cze nia po win ny być wy da ne przez ww. in sty tu cje wła ści we dla miej sca
po ło że nia plan ta cji trwa łych.
Je śli plan ta cja jest po ło żo na na te re nie wię cej niż jed ne go wo je wódz twa, rol nik
jest zo bo wią za ny zło żyć od ręb ne wnio ski w tych Od dzia łach Te re no wych ARR,
na któ rych te re nie po ło żo ne są czę ści je go plan ta cji. Każ dy z tych wnio sków po -
wi nien obej mo wać je dy nie po wierzch nię plan ta cji po ło żo nej na te re nie da ne go
wo je wódz twa.
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Ter mi ny skła da nia wnio sków
Wnio sek o przy zna nie po mo cy do plan ta cji trwa łych po wi nien zo stać zło żo ny
w ter mi nie do 3 mie się cy od dnia zło że nia w Biu rze Po wia to wym ARiMR wnio -
sku o przy zna nie płat no ści do upraw ro ślin ener ge tycz nych.

Kon tro la przed przy zna niem po mo cy 
Przed przy zna niem po mo cy do plan ta cji trwa łych służ by kon tro l ne ARR prze pro wa -
dzą na miej scu za ło że nia plan ta cji kon tro lę ma ją cą na ce lu stwier dze nie, czy da ne
za war te w zło żo nym przez rol ni ka wnio sku są zgod ne ze sta nem fak tycz nym.
Kon tro la bę dzie mia ła na ce lu po twier dze nie in for ma cji do ty czą cych m.in. ro dza -
ju upra wia nej ro śli ny ener ge tycz nej oraz po wierzch ni plan ta cji trwa łych, a tak że
stwier dze nie, czy:
l da na plan ta cja jest po ło żo na:
� 1,5 m od gra ni cy są sied niej dział ki grun tu, na któ rej zo sta ła za ło żo na ta ka

plan ta cja lub użyt ko wa nej ja ko grunt le śny,
� 3,0 m od gra ni cy są sied niej dział ki grun tu użyt ko wa ne go w spo sób in ny niż

okre ślo ny po wy żej,
l plan ta cja zo sta ła za ło żo na zgod nie z wy mo ga mi agro tech ni ki.

Przy zna nie po mo cy 
Pomoc do plan ta cji trwa łych jest przy zna wa na w dro dze de cy zji ad mi ni stra cyj nej
przez Dy rek to ra Od dzia łu Te re no we go ARR wła ści we go dla miej sca po ło że nia
plan ta cji.
Wy so kość przy zna nej po mo cy sta no wi ilo czyn:
l po wierzch ni plan ta cji trwa łej,
l zry czał to wa ne go kosz tu za ło że nia 1 ha plan ta cji da ne go ro dza ju ro śli ny ener -

ge tycz nej,
l wy so ko ści po mo cy wy ra żo nej w pro cen tach zry czał to wa nych kosz tów za ło -

że nia 1 ha plan ta cji trwa łych da ne go ro dza ju ro śli ny ener ge tycz nej. 

Przy kład: rol nik za ło żył plan ta cję wierz by na ob sza rze 20 ha oraz plan ta cję to po li
na ob sza rze 55 ha. 
Wy so kość przy słu gu ją cej po mo cy do plan ta cji trwa łych wy no si:

dla wierz by: 20 ha x 8600 zł x 50% = 86 000 zł
dla to po li: 55 ha x 8400 zł x 30% = 138 600 zł

Ra zem: 224 600 zł 

Rośliny energetyczne
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Po moc do plan ta cji trwa łych jest wy pła ca na na ra chu nek ban ko wy rol ni ka (po da -
ny we wnio sku o jej przy zna nie) w ter mi nie 30 dni od dnia, w któ rym de cy zja
o przy zna niu tej po mo cy sta ła się osta tecz na, jed nak nie póź niej niż do koń ca ro -
ku, w któ rym zło żo no wnio sek.
Po otrzy ma niu po mo cy rol nik jest zo bo wią za ny prze cho wy wać zwią za ną z nią
do ku men ta cję przez okres 5 lat ka len da rzo wych, li cząc od na stęp ne go ro ku
po ro ku, w któ rym po moc zo sta ła przy zna na.

Rol nik za cho wu je pra wo do przy zna nej po mo cy pod wa run kiem, że:
l plan ta cja bę dzie utrzy my wa na przez co naj mniej 5 ko lej nych lat, li cząc od dnia

zło że nia wnio sku o przy zna nie po mo cy,
l wszyst kie ro śli ny ze bra ne z plan ta cji w ww. okre sie bę dą prze zna czo ne na ce -

le ener ge tycz ne,
l rol ni ko wi zo sta nie przy zna na płat ność do upraw ro ślin ener ge tycz nych w ro -

ku skła da nia wnio sku o przy zna nie po mo cy do plan ta cji trwa łych.

Kon tro la po przy zna niu po mo cy 
Po przy zna niu rol ni ko wi po mo cy do plan ta cji trwa łych służ by kon tro l ne ARR mo -
gą prze pro wa dzić na miej scu kon tro lę do ty czą cą speł nie nia wa run ków za cho wa -
nia pra wa do tej po mo cy. 
Kon tro la bę dzie mia ła na ce lu spraw dze nie, czy:
l ro śli ny ener ge tycz ne, któ re ze bra no z plan ta cji trwa łych, zo sta ły wy ko rzy sta -

ne na ce le ener ge tycz ne,
l rze czy wi sta po wierzch nia plan ta cji trwa łej, okre ślo na pod czas kon tro li, jest rów -

na cał ko wi tej po wierzch ni plan ta cji trwa łej, do któ rej rol nik otrzy mał po moc.

Po moc do plan ta cji trwa łych pod le ga zwro to wi:
l w wy so ko ści 25 % przy zna nej po mo cy – w przy pad ku, gdy rol nik nie otrzy mał

płat no ści do upraw ro ślin ener ge tycz nych w ro ku zło że nia wnio sku o po moc;
l pro por cjo nal nie do róż ni cy stwier dzo nej mię dzy ilo ścią ro ślin ze bra nych w da -

nym ro ku z po wierzch ni plan ta cji ob ję tej po mo cą a ilo ścią ro ślin prze zna czo nych
na ce le ener ge tycz ne, przy czym pod sta wą do ob li cze nia wy so ko ści zwro tu
jest 25% kwo ty przy zna nej po mo cy – w przy pad ku, gdy nie wszyst kie ze bra ne
w da nym ro ku ro śli ny ener ge tycz ne zo sta ły prze zna czo ne na ce le ener ge tycz ne;

l w wy so ko ści 100% przy zna nej po mo cy – je śli plan ta cja nie by ła utrzy my wa -
na przez co naj mniej ko lej nych 5 lat, li cząc od dnia zło że nia wnio sku o przy -
zna nie po mo cy.
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Cał ko wi ty zwrot po mo cy do plan ta cji trwa łych nie mo że prze kro czyć kwo ty 
po mo cy przy zna nej rol ni ko wi.

De cy zję administracyjną o wy so ko ści zwro tu po mo cy wy da je Dy rek tor Od dzia łu
Te re no we go ARR wła ści we go dla miej sca po ło że nia plan ta cji.

Rol nik zo bo wią za ny jest do zwro tu po mo cy na ra chu nek ban ko wy ARR wska za -
ny w de cy zji, w ter mi nie 14 dni od dnia jej do rę cze nia.

Wa run ki uzy ska nia po mo cy do plan ta cji trwa łych w 2008 r. oraz for mu larz wnio -
sku o przy zna nie po mo cy do plan ta cji trwa łej są do stęp ne:
l w Cen tra li i Od dzia łach Te re no wych ARR
l na stro nie in ter ne to wej: www.arr.gov.pl

Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce wa run ków uzy ska nia po mo cy do plan ta cji
trwa łych w 2008 r. moż na uzy skać w:
l Te le fo nicz nym Punk cie In for ma cyj nym ARR – tel. (022) 661 72 72
l Cen tra li ARR – tel. (022) 661 76 96
l Od dzia łach Te re no wych ARR.

Pod sta wa praw na
� Roz po rzą dze nie Ra dy (WE) nr 1782/2003 z dnia 29 wrze śnia 2003 r. usta na -

wia ją ce wspól ne za sa dy dla sys te mów wspar cia bez po śred nie go w ra mach
Wspól nej Po li ty ki Rol nej i usta na wia ją ce okre ślo ne sys te my wspar cia dla rol -
ni ków oraz zmie nia ją ce roz po rzą dze nia (EWG) nr 2019/93, (WE) nr 1452/2001,
(WE) nr 1453/2001, (WE) nr 1454/2001, (WE) nr 1868/94, (WE) nr 1251/1999,
(WE) nr 1254/1999, (WE) nr 1673/2000, (EWG) nr 2358/71 i (WE) nr 2529/2001
(Dz. U. UE L 270 z 21.10.2003 z późn. zm.)
� Usta wa z dnia 26 stycz nia 2007 r. o płat no ściach w ra mach sys te mu wspar -

cia bez po śred nie go (Dz. U. z 2007 r. nr 35, poz. 217 z późn. zm.)
� Roz po rzą dze nie MRiRW z dnia 22 kwiet nia 2008 r. w spra wie ro ślin ob ję tych

po mo cą do plan ta cji trwa łych oraz zry czał to wa nych kosz tów zwią za nych za ło -
że niem tych plan ta cji (Dz. U. z 2008 r. nr 73, poz. 439)
� Roz po rzą dze nie MRiRW z dnia 22 kwiet nia 2008 r. w spra wie szcze gó ło wych wa -

run ków i try bu przy zna wa nia po mo cy do plan ta cji trwa łych oraz szcze gó ło wych
wy ma gań, ja kie po win ny speł niać te plan ta cje (Dz. U. z 2008 r. nr 73, poz. 440)
� Roz po rzą dze nie MRiRW z dnia 24 kwiet nia 2008 r. w spra wie wy so ko ści po -

mo cy do plan ta cji trwa łych (Dz. U. z 2008 r. nr 76, poz. 455)
� Roz po rzą dze nie MRiRW z dnia 22 kwiet nia 2008 r. w spra wie zwro tu po mo -

cy do plan ta cji trwa łych (Dz. U. z 2008 r. nr 73, poz. 441)

Rośliny energetyczne
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OT ARR Białystok
15-102 Białystok, ul. Kombatantów 4
tel. (085) 664 31 50, faks (085) 664 31 60

OT ARR Bydgoszcz
85-605 Bydgoszcz, ul. Kasztanowa 57
tel. (052) 584 92 92, faks (052) 584 15 03

OT ARR Gdynia
81-332 Gdynia, ul. Kołłątaja 1
tel. (058) 669 43 00, faks (058) 669 83 21

OT ARR Gorzów Wielkopolski
66-400 Gorzów Wlkp., ul. Gen. W. Sikorskiego 20 C
tel. (095) 728 26 58, faks (095) 728 27 86

OT ARR Katowice
40-476 Katowice, ul. Plac pod Lipami 5
tel. (032) 359 49 00, faks (032) 359 49 34

OT ARR Kielce
25-323 Kielce, ul. Piaskowa 18
tel. (041) 343 31 90, faks (041) 368 70 49

OT ARR Kraków
31-038 Kraków, ul. Starowiślna 13
tel. (012) 424 09 40, faks (012) 426 49 10

OT ARR Lublin
20-126 Lublin, ul. Unicka 4
tel. (081) 444 45 33, faks (081) 444 45 32

OT ARR Łódź
93-578 Łódź, ul. Wróblewskiego 18
tel. (042) 684 55 21, faks (042) 684 67 65

OT ARR Olsztyn
10-959 Olsztyn, ul. Partyzantów 1/2
tel. (089) 523 78 65, faks (089) 527 92 49

OT ARR Opole
45-301 Opole, ul. Horoszkiewicza 6
tel. (077) 441 70 00, faks (077) 441 70 01

OT ARR Poznań
60-324 Poznań, ul. Marcelińska 90
tel. (061) 852 14 33, faks (061) 853 67 95

OT ARR Rzeszów
35-001 Rzeszów, al. J. Piłsudskiego 32
tel. (017) 864 20 28, faks (017) 864 20 30

OT ARR Szczecin
71-410 Szczecin, ul. Niedziałkowskiego 21
tel. (091) 464 82 00, faks (091) 422 57 76

OT ARR Warszawa
04-076 Warszawa, ul. Jerzego Waszyngtona 146
tel. (022) 515 81 33, faks (022) 515 81 13

OT ARR Wrocław
53-333 Wrocław, ul. Powstańców Śląskich 28/30
tel. (071) 335 01 51, faks (071) 335 01 79

Adresy Oddziałów Terenowych ARR:
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Bro szu ra ma cha rak ter wy łącz nie in for ma cyj ny. ARR za strze ga, że pu bli ka cja ta nie
sta no wi ofer ty kie ro wa nej do be ne fi cjen tów ani nie jest zo bo wią za niem ARR
do dzia łań mo gą cych wy ni kać z tre ści bro szu ry.


